
 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 
EL RESPONSABLE DEL ÁREA DE PLANIFICACIÓN DEL CENTRO DE
ESPECIALIDADES COMITÉ DEL PUEBLO 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que “Las
Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
 
Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
  
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: 
“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
 
Que, el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “El
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será
responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus 
afiliados..."; 
  
Que, el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “...
Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de 
delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley...”; 
 
Que, el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación
de competencias, determina que: “... Los órganos administrativos pueden delegar el
ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de
la misma administración pública, jerárquicamente dependientes...”; 
 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el

1/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

Suplemento del Registro Oficial N° 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “...Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven,
se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia
tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación 
nacional”; 
 
Que, el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina 
que:“...Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la
máxima autoridad...”; 
 
Que, el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial
de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso obligatorio para
las Entidades sometidas a esta Ley, según lo descrito en el artículo 6, numeral 25, y
articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
dispone “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional
de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de
Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación
plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de
la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley...”; 
 
Que, el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “...El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional...", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y
funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,
control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 

2/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicada en el Registro Oficial Nº 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP,
de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que, el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aún cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima
autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación.”; 
  
Que, el Art. 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, dispone "Plan Anual de Contratación - PAC.- Hasta el 15 de enero
de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de
Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y
servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año
fiscal, detallando la siguiente información: 1.- Los procesos de contratación que se
realizarán en el año fiscal; 2.- Descripción detallada del objeto de contratación que guarde
concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los
proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3.-
El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,4.- El
cronograma de implementación del Plan....”; 
  
Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo N° 39,
publicado en el Registro Oficial N° 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “…El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras,
los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de
Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus
reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente
información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan...”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de
noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social, resolvió: “Artículo 2.-…se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo

3/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia;…. Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse…”; 
  
Que, en el artículo 11 de la Resolución Administrativa N° IESS-DG-2022-0045-RA de
19 de diciembre de 2022, el Director General del IESS, resolvió: “Delegar a quien haga
las veces de Director Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones
Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el ejercicio económico
anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante
informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se
informará al Director Nacional de Planificación.”; 
  
Que, Mediante Resolución Nº C.D. 649 de 31 de diciembre de 2022, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - IESS, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio económico del año 2023…”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS…”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones de las
Administradoras del IESS,…”; adicional emite: “…DISPOSICIONES GENERALES
PARA LA APLICACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2023”; 
  
Que, Mediante Resolución Administrativa N° IESS-DG-2023-0001-R de fecha 12 de
enero de 2023, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2023, por el valor de USD. 531.111.874,58 (QUINIENTOS
TREINTA Y UN MILLONES CIENTO ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y
CUATRO, CON 58/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)”; 
 
Que, Mediante memorando N° IESS-CE-CP-DA-2021-1003-M, del 14 de junio del 2021,
firmado electrónicamente por el Ex Director Administrativo (E) del CECP Mgs. Juan
Sebastián Ordoñez Coronado, notifica al Ing. Armando Mauricio Sevilla Cajiao como 
"Responsable de la Unidad de Estadística y Planificación, a partir de la presente fecha"; 
 
Que, Mediante Acción de Personal N° SDNGTH-2022-1493-NJS, del 22 de junio de
2022, mediante encargo se designa como "DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL
CENTRO DE ESPECIALIDADES - COMITÉ DEL PUEBLO, a favor del Ing. Naranjo
Herdoíza David Antonio, a partir del 23 de junio de 2022". 
 
Que, Mediante memorando N° IESS-CE-CP-SG-2023-0116-M, del 16 de marzo del

4/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

2023, el Mgs. Naranjo Herdoíza David Antonio, Director Administrativo (E) del Centro
de Especialidades Comité del Pueblo, Autoriza la solicitud de reforma PAC solicitada por
el área de Servicios Generales con asunto ‘Solicitud de Autorización de Reforma al PAC
de Servicios Generales - Marzo 2023’, mediante Comentario de Reasignación; 
"Autorizado proceder urgente",  Disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2023 por
un valor de $ 69.995,84 (Sesenta y nueve mil novecientos noventa y cinco con 84/100
dólares de los estados unidos de América) sin IVA; 
 
Que, Mediante memorando N° IESS-CE-CP-SG-2023-0116-M, del 16 de marzo del
2023, el Mgs. Naranjo Herdoíza David Antonio, Director Administrativo (E) del Centro
de Especialidades Comité del Pueblo, Autoriza la solicitud de reforma PAC solicitada por
el área de Servicios Generales con asunto ‘Solicitud de Autorización de Reforma al PAC
de Servicios Generales - Marzo 2023’, mediante Comentario de Reasignación; 
"Autorizado proceder urgente",  Incrementando el Plan Anual de Contratación 2023 por
un valor de $ 69.995,84 (Sesenta y nueve mil novecientos noventa y cinco con 84/100
dólares de los estados unidos de América) sin IVA; 
  
Que, mediante el memorando N° IESS-CE-CP-SG-2023-0116-M, del 16 de marzo del
2023, el área requirente anexó el Informe Técnico 001-2023-SG del 15 de marzo del
2023, elaborado por la Msc. Jessica Loyos, como Responsable de Servicios Generales,
revisado por el Ing. Eduardo Pachacama Guallichico del área de Adquisiciones y firmado
por el Director Administrativo, en el que concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender
la reforma planteada”; 
 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director
General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante Resolución
Administrativa N° IESS-DG-2022-0045-RA de 19 de diciembre de 2022; 
  
RESUELVE: 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte del Informe Técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad del Mgs. Naranjo Herdoíza David Antonio, Director
Administrativo (E) del Centro de Especialidades Comité del Pueblo: 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL   

N°
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO 
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE 
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR 
UNITARIO 
ACTUAL 

 VALOR 
TOTAL 
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN 
DE PAC 

1 530402

Edificios 
Locales
Residencias Y
Cableado 
Estructurado

Mantenimiento de
Instalaciones Físicas

Servicio Menor Cuantía 547900411 C1 Unidad 1 7.000,0000                      7.000,00                                 7.000,00 

2 530403

Mobiliarios
(Instalacion-
Mantenimiento
y Reparacion)

Mantenimiento de
Otros Bienes Muebles

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad 1 3.000,0000                      3.000,00                                 3.000,00 

3 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento 
ascensor

Servicio
Subasta Inversa 
Electronica

871591612 C1 Unidad 12 649,7500                      7.797,00                                 7.797,00 

4 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento de
bombas de agua 
potable

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad 2 373,6300                          747,26                                     747,26 

5 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento de 
pararrayos

Servicio Infima Cuantía 831600011 C1 Unidad 1 574,1300                           574,13                                      574,13 

6 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento de
planta electrica

Servicio Infima Cuantía 691120111 C1 Unidad 1 1.041,1800                         1.041,18                                    1.041,18 

5/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

7 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento de
sistema de aire 
acondicionado

Servicio Infima Cuantía 621870011 C1 Unidad 1 1.274,6800                       1.274,68                                  1.274,68 

8 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento de 
tablero

Servicio Infima Cuantía 831600011 C1 Unidad 1 574,1300                           574,13                                      574,13 

9 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento
equipos fuera de 
garantia

Servicio Infima Cuantía 871591412 C1 Unidad 4 785,7025                        3.142,81                                   3.142,81 

10 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento
preventivo y o
correctivo aire 
acondicionado

Servicio Infima Cuantía 621870011 C1 Unidad 1 1.274,6800                       1.274,68                                  1.274,68 

11 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Mantenimiento
preventivo y o
correctivo purificador
de agua

Servicio Infima Cuantía 547900413 C1 Unidad 1 574,1300                           574,13                                      574,13 

12 530405

Vehiculos
Instalación,
Mantenimiento
Y 
Reparaciones

Mantenimiento
Correctivo Preventivo
de Vehículos

Servicio Infima Cuantía 871410011 C1 Unidad 1 2.103,8100                        2.103,81                                   2.103,81 

13 530516

Indumentaria,
Prendas de
protección,
Accesorios y 
Otros

EQUPIOS DE 
PROTECCIÓN

Bien Infima Cuantía 3544002165C1 Unidad 1 2.103,8100                        2.103,81                                   2.103,81 

14 530611
Congresos,
Seminarios y 
Convenciones

CAPACITACIÓN EN
PRIMEROS
AUXILIOS Y 
SEGURIDAD

Servicio Infima Cuantía 929000014 C1 Unidad 100 15,0000                       1.500,00                                  1.500,00 

15 530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas 
Informaticos

Servicio de
Mantenimiento de
Central Telefónica
para el CECP

Servicio Infima Cuantía 831600011 C1 Unidad 1 386,1035                           386,10                                      386,10 

16 530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas 
Informaticos

Servicio de
Mantenimiento del
Servidor principal del
Data Center del CECP

Servicio Infima Cuantía 831600011 C1 Unidad 1 386,1035                           386,10                                      386,10 

17 530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas 
Informaticos

Servicio de
Mantenimiento del
Sistema de turnos del 
CECP

Servicio Infima Cuantía 831600011 C1 Unidad 1 386,1035                           386,10                                      386,10 

18 530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas 
Informaticos

Servicio de
Mantenimiento
Preventivo del Aire
Acondicionado del 
CECP

Servicio Infima Cuantía 621870011 C1 Unidad 1 386,1035                           386,10                                      386,10 

19 530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas 
Informaticos

Servicio de
Mantenimiento
Preventivo del Sistema
Biométrico del CECP

Servicio Infima Cuantía 871540012 C1 Unidad 1 599,9932                          599,99                                     599,99 

20 530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas 
Informaticos

Servicio de
Mantenimiento de
Impresoras y
Escanners del CECP

Servicio Infima Cuantía 871300011 C1 Unidad 1 855,5900                          855,59                                     855,59 

21 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

ARNES DE
SEGURIDAD
TRABAJOS EN
ALTURA
COMPLETO CON
SALVA VIDA DE
CAIDA DESLINDE

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 1 127,2000                           127,20                                      127,20 

22 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

BOTAS CON PUNTA
DE ACERO
INTERNA PARA
PROTECCION DE
DEDOS EN COLOR
NEGRO, CAÑA
BAJA TIPO 
DEPORTIVO

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 2 53,0300                           106,06                                      106,06 

23 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

CASCO CON
BARBIQUEJOS
PARA BRIGADAS,
CON NOMBRE DE
LA BRIGADA EN
FRENTE Y
POSTERIOR DE
CASCO VARIOS 
COLORES

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 13 24,4700                             318,11                                       318,11 

24 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

CASCO DE
SEGURIDAD CON
BARBIQUEJO DE
ALTA
RESISTENCIA CON
NORMA ANSI.

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 1 31,8100                              31,81                                         31,81 

25 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

CHALECO 
TACTICO

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 13 9,6800                           125,84                                      125,84 

26 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

GUANTES TALLA 9
EN MATERIAL
REFORZADO DE
NEOPRENO
TAMAÑO 12
PULGADAS DE
LARGO Y 0.26
PULGADAS DE
GROSOR, 
ANTIDESLIZANTE

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 8 16,0000                           128,00                                      128,00 

27 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

MANDIL DE
TRABAJO TELA 
INDIGO

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 2 21,2100                            42,42                                       42,42 

28 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

MANDIL PARA EL 
LABORATORIO

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 6 35,5300                            213,18                                       213,18 

29 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

MASCARA PARA
SOLDAR CON
VISOR 
AUTOMATICO

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 2 42,4000                            84,80                                       84,80 

30 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

MASCARILLA 
INDUSTRIAL

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 13 2,9400                            38,22                                       38,22 

31 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

OREJERAS
ADAPTABLES A
CASCO 
DIELECTRICAS

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 1 10,6000                             10,60                                        10,60 

32 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

OVEROL DE
TRABAJO TELA 
ANTINFLAMABLE

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 2 37,1200                            74,24                                       74,24 

6/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

33 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

PIJAMA DE 
LABORATORIO

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 4 33,4000                           133,60                                      133,60 

34 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

PRENDA DE
PROTECCIÓN
INSTITUCIONAL
PARA MÉDICOS

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 53 33,5200                       1.776,56                                  1.776,56 

35 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

PRENDA DE
PROTECCION PARA 
ADMINISTRATIVOS

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 21 38,7000                           812,70                                      812,70 

36 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

PRENDA DE
PROTECCIÓN PARA 
ENFERMERÍA

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 71 33,7800                      2.398,38                                 2.398,38 

37 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

REPUESTO PARA
MASCARILLA 
INDUSTRIAL

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 5 5,3000                            26,50                                       26,50 

38 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

TAPONES
AUDITIVOS
REUTILIZABLES
CON CORDON Y 
ESTUCHE

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 13 2,4500                             31,85                                        31,85 

39 530802

Vestuario,
Lencería,
Prendas de
Protección y
Accesorios
para uniformes
del personal de
Protección,
Vigilancia y 
Seguridad.

TRAJE INDIGO
COMPLETO
CAMISA Y
PANTALON CON
CINTAS
REFLECTIVAS,
CAMISA JEAN Y
PANTALON CON
CINTA 
REFLECTIVAS

Bien Catálogo Electrónico 3544002165C1 Unidad 3 36,0500                            108,15                                       108,15 

40 530803 Lubricantes

Combustible y
Lubricantes para el
Vehículo y el
Generador Eléctrico
(Combustible para el
Vehículo y el
Generador Eléctrico)

Servicio Infima Cuantía 333800211 C1 Unidad 1 1.000,0000                       1.000,00                                  1.000,00 

41 530804
Materiales de 
Oficina

Adquisición de Papel
Térmico para el CECP

Servicio Infima Cuantía 623830011 C1 Unidad 1 900,0000                          900,00                                     900,00 

42 530804
Materiales de 
Oficina

Adquisición de
Sumunistros de
Impresión para el 
CECP

Servicio
Subasta Inversa 
Electrónica

319130113 C1 Unidad 1 3.600,0000                      3.600,00                                 3.600,00 

43 530805
Materiales de 
Aseo

Materiales de Aseo Bien Catálogo Electrónico 364100031 C1 Unidad 1 1.000,0000                       1.000,00                                  1.000,00 

44 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

ADSON PINZA C-D
12 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 14,0000                             14,00                                        14,00 

45 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

ADSON PINZA C-D
TUGSTENO A.Q.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 35,0000                            35,00                                       35,00 

46 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

ADSON PINZA S-D
12 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 14,0000                             14,00                                        14,00 

47 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

ADSON PINZA S-D
TUGSTENO A.Q.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 32,0000                            32,00                                       32,00 

48 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

AGUJA CURVA
PARA DISECCIÓN 
(Disector)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 8,0000                               8,00                                          8,00 

49 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

AGUJA RECTA
PARA DISECCIÓN 
(Disector)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 8,0000                               8,00                                          8,00 

50 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Bandeja Porta 
Material

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 4 8,0000                            32,00                                       32,00 

51 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

BANDEJAS PORTA 
MATERIAL

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 8,0000                               8,00                                          8,00 

52 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Bruñidor Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 14,0000                             14,00                                        14,00 

53 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Condensador de resinaBien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 4 18,0000                            72,00                                       72,00 

54 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

CUCHARETAS  DE
CARIES DOBLE

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 4 23,0000                            92,00                                       92,00 

55 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Dicaleros doble
extremo pequeños

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 20,0000                            20,00                                       20,00 

56 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

DISECCION PINZA
C-D 14 CM. A.Q.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 33,0000                            33,00                                       33,00 

57 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

DISECCION PINZA
S-D 14 CM. A.Q.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 33,0000                            33,00                                       33,00 

58 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

EXPLORADOR DE
UN EXTREMO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 2 23,0000                            46,00                                       46,00 

59 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

GUTAPERCHEROS Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 4,0000                               4,00                                          4,00 

60 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

HALSTEAD
MOSQUITO PINZA
STR.12CM.EXTRA
FINA(GOLD)  A.Q.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 55,0000                            55,00                                       55,00 

61 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

HARTMAN
ALLIGATOR PINZA
14 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 55,0000                            55,00                                       55,00 

62 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

HISTEROMETROS  Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 15,0000                             15,00                                        15,00 

63 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

IMÀN PARA
CUERPOS 
EXTRAÑOS

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 28,0000                            28,00                                       28,00 

64 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

IRIS TIJERA 
CURVA DE 12 CM

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 15,0000                             15,00                                        15,00 

65 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

IRIS TIJERA 
RECTA DE 12 CM

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 15,0000                             15,00                                        15,00 

66 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

JACOBSON MICRO
MOSQUITO PINZA
CURVA 13 CM. A.Q.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 55,0000                            55,00                                       55,00 

67 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

JERINGA PARA
OIDO 4 OZ AQ

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 28,0000                            28,00                                       28,00 

68 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Jeringas Carpule Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 2 35,0000                            70,00                                       70,00 

69 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

KELY PINZA
CURVA 14 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 25,0000                            25,00                                       25,00 

70 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

KELY PINZA
RECTA 14 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 25,0000                            25,00                                       25,00 

71 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

LITAHUER TIJERA
9 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 35,0000                            35,00                                       35,00 

72 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

MANGO DE
BISTURI # 3

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 25,0000                            25,00                                       25,00 

73 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Mango de espejo 
bucal

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 2 5,0000                             10,00                                        10,00 

74 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

MAYO HEGAR
PORTA AGUJAS
12.50 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 35,0000                            35,00                                       35,00 

75 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

MAYO TIJERA
RECTA 14(+/-
10MM) ROMA CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 35,0000                            35,00                                       35,00 

76 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

METZEMBAUM
TIJERA CURVA 14 
CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 35,0000                            35,00                                       35,00 

77 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Micro 
succión-endodoncia

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 35,0000                            35,00                                       35,00 

78 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

MOSQUITO PINZA
CURVA 9 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 2 14,0000                            28,00                                       28,00 

79 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

MOSQUITO PINZA
RECTA 9 CM.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 2 14,0000                            28,00                                       28,00 

7/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

80 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

NEEDLE
ELECTRODE (CRV) 
A.Q..

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 9 13,0000                            117,00                                       117,00 

81 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

NEEDLE
ELECTRODE A.Q..

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 9 13,0000                            117,00                                       117,00 

82 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

PINZA BOZEMAN Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 21,0000                             21,00                                        21,00 

83 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

PINZA BOZEMAN Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 25,0000                            25,00                                       25,00 

84 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

PINZA DE NOVAK Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 12,0000                             12,00                                        12,00 

85 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

PINZA MOSQUITO 
CURVAS

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 15,0000                             15,00                                        15,00 

86 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

PINZA MOSQUITO 
RECTA

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 15,0000                             15,00                                        15,00 

87 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Pinzas algodoneras Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 2 15,0000                            30,00                                       30,00 

88 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Porta material doble 
extremo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 25,0000                            25,00                                       25,00 

89 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Porta matriz Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 10,0000                             10,00                                        10,00 

90 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

POZUELO DE 100  
cc

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 10,0000                             10,00                                        10,00 

91 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

POZUELO DE 100  
cc

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 10,0000                             10,00                                        10,00 

92 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Punch para biopsias de 
piel

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 110,0000                            110,00                                       110,00 

93 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

Punch para biopsias de 
piel

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 110,0000                            110,00                                       110,00 

94 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

STEVENS
TENOTOMY TIJERA
11 CM. STR.   A.Q.. 
(+/- 10MM)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 38,0000                            38,00                                       38,00 

95 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

STEVENS
TENOTOMY
TIJERA  11 CM.
CVD. A.Q..  (+/- 
10MM)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 38,0000                            38,00                                       38,00 

96 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

TAMBOR DE
ACERO GRANDE

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 50,0000                            50,00                                       50,00 

97 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

TAMBOR DE
ACERO MEDIANO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 3 35,0000                           105,00                                      105,00 

98 530808
Instrumental
Médico 
Quirúrgico

TIJERA PARA
RETIRO DE
SUTURA   
LITAHUER 

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481200102 C1 Unidad 1 25,0000                            25,00                                       25,00 

99 530813
Repuestos y 
Accesorios

Repuestos y 
Accesorios

Bien Infima Cuantía 471732011 C1 Unidad 1 3.300,0000                      3.300,00                                 3.300,00 

100531403
Mobiliario (No 
Depreciables)

APOYA PIEZ
ERGONOMICOS 
REGULABLE

Bien Ínfima Cuantía 441100215 C1 Unidad 2 25,0000                            50,00                                       50,00 

101531403
Mobiliario (No 
Depreciables)

Locker Metálico Bien Catálogo Electrónico 3812200162C1 Unidad 1 75,0000                            75,00                                       75,00 

102531403
Mobiliario (No 
Depreciables)

SILLA
ERGONOMICA,
CON
APOYABRAZOS
REGULABLES,
ALTURA
REGULABLE, 5 
PUNTAS

Bien Ínfima Cuantía 3811102184C1 Unidad 6 145,8333                          875,00                                     875,00 

103531406
Herramientas
y Equipos 
Menores

Herramientas y
equipos menores

Bien Infima Cuantía 4299217233C1 Unidad 1 1.100,0000                        1.100,00                                   1.100,00 

104531406
Herramientas
y Equipos 
menores

MEGAFONO Bien Ínfima Cuantía 473310513 C1 Unidad 2 75,0000                           150,00                                      150,00 

105531406
Herramientas
y Equipos 
menores

PARLANTE PARA
CAPACITACIÓNES
CON 2 
MICRÓFONOS

Bien Ínfima Cuantía 473310513 C1 Unidad 1 350,0000                          350,00                                     350,00 

106530811

Insumos-
Bienes-
Materiales y
Suministros
para la
Construccion-
Electricos-
Plomeria-
Carpinteria-
Senalizacion
Vial-
Navegacion y
Contra 
Incendios

Insumos, Materiales y
Suministros para
Construcción,
Electricidad, Plomería,
Carpintería,
Señalización Vial,
Navegación, Contra
Incendios y Placas

Bien Infima Cuantía 4299215110C1 Unidad 1 6.300,0000                      6.300,00                                 6.300,00 

107530804
Materiales de 
Oficina

Materiales de Oficina Bien Catálogo Electrónico 319130113 C1 Unidad 1 13.500,0000                     13.500,00 530804 Materiales de Oficina

Adqusición de
Toner, Cartuchos y
Cintas para Equipos
de Impresión

Bien Catálogo Electrónico 319130113 C2 Unidad 1                  6.500,00       6.500,00           7.000,00 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC: $ 69.995,84  69.995,84 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL      

N°
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO 
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE 
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR 
UNITARIO 
ACTUAL 

 VALOR 
TOTAL 
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO 
DE PAC 

   

1 530203

Almacenamiento,
Embalaje,
Desembalaje,
Envase,
Desenvase y
Recarga de 
Extintores

Recarga de 
extintores

Servicio Infima Cuantía 439230011C1 Unidad 1 1.560,0800                       1.560,08530203

Almacenamiento,
Embalaje,
Desembalaje,
Envase,
Desenvase y
Recarga de 
Extintores

Servicio de Recarga
y/o mantenimiento
de extintores

Servicio Infima Cuantía 439230011 C1 Unidad 1 2.511,6000          2.511,60 951,52    

2 530208
Servicio de 
Vigilancia

Contratacion del
Servicio de
Seguridad y 
Vigilancia

Servicio Catálogo Electrónico 852500021C1 Unidad 3 29.212,6067                    87.637,82 530208
Servicio de 
Vigilancia

Contratacion del
Servicio de
Seguridad y 
Vigilancia

Servicio Catálogo Electrónico 852500021 C1 Unidad 1 137.885,2800    137.885,28 50247,46    

3 530209

Servicios de
Aseo, Lavado de
Vestimenta de
Trabajo,
Fumigación,
Desinfección,
Limpieza de
Instalaciones,
manejo de
desechos
contaminados,
recuperación y
clasificación de
materiales 
reciclables.

SERVICIO DE
LAVADO DE 
LENCERÍA

Servicio
Subasta Inversa 
Electronica

971300012C1 Unidad 1 48.000,0000                    48.000,00 530209

Servicios de
Aseo, Lavado de
Vestimenta de
Trabajo,
Fumigación,
Desinfección,
Limpieza de
Instalaciones,
manejo de
desechos
contaminados,
recuperación y
clasificación de
materiales 
reciclables.

SERVICIO DE
LAVADO DE 
LENCERÍA

Servicio
Subasta Inversa 
Electronica

971300012 C2 Unidad 1 66.796,8600      66.796,86 18796,86    

TOTAL INCREMENTO AL PAC $ 69.995,84  69.995,84    

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL   

N°
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO 
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE 
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR 
UNITARIO 
ACTUAL 

 VALOR 
TOTAL 
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 MODIFICACIÓN 
DE PAC 

1 530811

Insumos-
Bienes-
Materiales y
Suministros
para la
Construccion-
Electricos-
Plomeria-
Carpinteria-
Senalizacion
Vial-
Navegacion y
Contra 
Incendios

Insumos, Materiales
y Suministros para
Construcción,
Electricidad,
Plomería,
Carpintería,
Señalización Vial,
Navegación, Contra
Incendios y Placas)

Bien Infima Cuantía 4299215110C1 Unidad 1 6.300,0000            6.300,00530811

Insumos-
Bienes-
Materiales y
Suministros
para la
Construccion-
Electricos-
Plomeria-
Carpinteria-
Senalizacion
Vial-
Navegacion y
Contra 
Incendios

Adquisición de
Materiales de 
mantenimiento

Bien Infima Cuantía 4299215110 C2 Unidad 1 6.300,0000         6.300,00                                     -   

2 531407

Equipos-
Sistemas y
Paquetes 
Informaticos

Adquisicion de
Material Infomático
para el CECP

Servicio Infima Cuantía 452300046 C1 Unidad 1 500,0000               500,00531407

Equipos-
Sistemas y
Paquetes 
Informaticos

Adquisicion de
Material Infomático
para el CECP

Bien Infima Cuantía 452300046 C2 Unidad 1 500,0000            500,00                                     -   

TOTAL MODIFICACIÓN AL PAC: $ 0,00                        -   

Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección
Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web

8/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CE-CP-ES-2023-0004-R

Quito, D.M., 16 de marzo de 2023

institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas en la unidad médica, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: jessica.loyos@iess.gob.ec, y
armando.sevilla@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga de la presente resolución
motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
  
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; en el
artículo 11 de la Resolución Administrativa N° IESS-DG-2022-0045-RA de 19 de 
diciembre de 2022.  
 
 
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Armando Mauricio Sevilla Cajiao
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ESTADISTICA Y PLANIFICACIÓN 

Anexos: 
- iess-ce-cp-sg-2023-0116-m.pdf
- iess-ce-cp-sg-2023-0116-m_hoja_de_ruta.pdf
- informe_tecnico_reforma_pac_serv_gen0445856001678982725.pdf
- 001_ref_pac_serv_gen_revisado.xls

Copia: 
Señora Ingeniera
Jessica Anabelle Loyos Gómez
Oficinista Responsable de la Unidad Administrativa- Servicios Generales CECP
 

Señor Ingeniero
David Antonio Naranjo Herdoiza
Director Administrativo Centro de Especialidades Comité del Pueblo, Encargado

9/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2023-03-16T11:13:13-0500
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




